
 نام : وزارت آموزش و پرورش 3 یزیکدرس: ف

 نام خانوادگی : اصفهانش استان راداره کل آموزش و پرو احمد شهبازی: طراح

 دوازدهم   :پایه اولامتحان پایان نیم سال  1397 ماهدی 19تاریخ امتحان: 

ریاضی فیزیک رشته : 97 - 98سال تحصیلی   دقیقه110مدت امتحان:   

صبح 8 ساعت امتحان :   نمره :   

)ع( حسین.           امام نیاز مردم به شما از جمله نعمتهای خداوند بر شماست.    

   بارم

25/1  

 جملات زیر با با کلمه مناسب از داخل پرانتز کامل کنید:

 ای( است.سرعت لحظه-ایزمان برابر )شتاب لحظه-سرعتشیب خط مماس بر نمودار  -الف

 جایی( است.جابه -برابر )تغییرات سرعتزمان -سرعتمساحت زیر نمودار  -ب

 کند شونده( بر روی خط راست علامت شتاب و سرعت مخالف هم است. -در حرکت )تند شونده -پ

 کاهش( تندی جسم، نیروی مقاومت شاره بیشتر خواهد شد.-با )افزایش -ت

 دارد. مستقیم مجذور فاصله آنها( رابطه -ضرب جرم دو ذرهنیروی گرانشی بین دو ذره با )حاصل-ث

1 
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 درست یا نادرست بودن هر یک از جملات زیر را تعیین کنید: 

جایی انجام شده و مسافت پیموده شده با هم برابر است. در حرکت بدون تغییر جهت بر روی خط راست اندازه جابه-الف

 نادرست( -)درست

 نادرست( -)درستزمان یک خط مورب)مایل( است.-در حرکت با شتاب ثابت نمودار مکان -ب

متوسط متحرک  سرعتسپس همان مسیر را روی خط راست برگردد،  ،هرگاه متحرکی بر روی خط راست حرکت کند -پ

 نادرست( -صفر است. )درست

 معمولا ضریب اصطکاک ایستایی بین دو سطح کمتر از ضریب اصطکاک جنبشی بین آن دو سطح است.  -ت

 نادرست( -)درست 
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5/0  
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 مفهیم فیزیکی زیر را تعریف کنید:

 نیوتن اولقانون  –الف 

 

 

 

 تشدید)رزونانس( -ب
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آزمایشی را طراحی کنید که به کمک آن بتوان نیروی اصطکاک جنبشی وارد بر یک قطعه چوب در حال لغزش روی یک 

 دست آورد.بهسطح افقی را اندازه گیری کرد و سپس با استفاده از آن ضریب اصطکاک جنبشی را 
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25/1  

با فرض ثابت  -الف کنیم.زمان رها میطور همبه hهای متفاوت را از بالای برجی به ارتفاع دو گلوله هم اندازه با جرم

بودن و یکسان بودن مقاومت هوا در طی حرکت دو گلوله، تندی برخورد کدام گلوله با زمین بیشتر است؟ علت را با 

 استفاده از روابط مربوط بنویسید. 

 

 

 

 چرا؟با چشم پوشی از مقاومت هوا، سرعت برخورد کدام گلوله با زمین بیشتر خواهد شد؟ -ب
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𝒉از ارتفاع  Bکنیم، دو ثانیه بعد گلوله و بدون سرعت اولیه رها می hرا در شرایط خلا از ارتفاع  Aگلوله 

𝟏𝟔 
و بدون  

 شود.سرعت اولیه رها می

 در لحظه رسیدن به زمین چقدر است؟ Bبه سرعت گلوله   Aنسبت سرعت گلوله  -الف

 

 

 چقدر است؟ hو ارتفاع  Bزمان به زمین برسند، مدت زمان سقوط گلوله اگر دو گلوله هم -ب
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 6400شعاع زمین را  رسد؟چهارم وزن او در سطح زمین می-در چه ارتفاعی از سطح زمین وزن یک شخص به یک

 کیلومتر فرض کنید.
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 های زیر پاسخ دهید:رو به پرسشبهزمان شکل رو-سرعتبا توجه به نمودار  

 

 ها متحرک تغییر جهت داده است؟لحظه  در کدام لحظه  یا-الف

 

 ها حرکت کرده است؟ Xهای زمانی متحرک خلاف جهت محور بازهیا  در کدام بازه-ب 

 

 
 ( تعیین کنید. t 3تا t 2( و ) t 1تا  0های )( را  در بازهثابتسرعت نوع حرکت متحرک از نظر)تند شونده، کند شونده یا -پ

 

 

 ها شتاب حرکت منفی است؟در کدام بازه یا بازه-ت

 

 

 دست آورید.را به(  t 4تا t 2باشد، سرعت متوسط متحرک در بازه زمانی ) m/s 12برابر  t 3اگر سرعت متحرک در لحظه  -ث
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 کند.دهد که با شتاب ثابت روی خط راست حرکت میمتحرکی را نشان میزمان -زیر نمودار مکانسهمی شکل 

 دست آورید.شتاب متحرک و سرعت اولیه آن را به -الف 

 

 

 ثانیه اول حرکت چقدر است؟ 5تندی متوسط متحرک در  -ب
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5/1  

کنیم، گرمی آویزان می 30آن وزنه که بهو هنگامی Cm 10کنیم، طول آن گرمی آویزان می 10که به یک فنر وزنه هنگامی

 شود.می Cm 12طول آن 

 شود؟متر میگرمی آویزان کنیم طول آن چند  سانتی 35اگر به این فنر یک وزنه  -الف

 

 

 ضریب ثابت فنر چقدر است؟ -ب
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25/1  

ای یکنواخت افقی با سرعت دایره m/s 2بسته شده است و با سرعت  متر 4/0گرم به نخی به طول  500ای به جرم گلوله 

 کند.دوران می

 نیروی کشش نخ چند نیوتن است؟-الف 

 

 (  = 3دوره حرکت این گلوله چقدر است؟) -ب
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شکل روبه رو نمودار منحنی تغییرات نیروی خالص یک توپ بیسبال که با چوب بیسبال به آن ضربه زده شده است را بر 

 دست آورید.تغییرات تکانه و نیروی خالص متوسط وارد بر آن را به دهد.حسب زمان نشان می
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5/2  

فشرده و سپس رها می  Cm 8متصل است. فنر باندازه  N/Cm 2گرم به فنری افقی با ثابت فنر  500ای به جرم گلوله

 کند با چشم پوشی از اصطکاک:شود. سپس جسم روی سطح افقی شروع به نوسان می

 دامنه نوسان و تندی بیشینه جسم چقدر است؟-الف

 

 

 دست آورید.باشد، انرژی پتانسیل کشسانی آن را به m/s 1اگر تندی جسم  -ب

 

 

 معادله حرکت این نوسانگر را بنویسید. -پ
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5/1  

 شود.کشیده می N 3نیروی Kg 5/0جرم   و  m 5/1طنابی به طول 

 تندی انتشار موج در این طناب چقدر است؟ -الف 

 

 بار نوسان انجام دهد، طول موج ایجاد شده در طناب چقدر است؟ 90اگر هر ذره این طناب در هر دقیقه -ب
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  جمع نمرات                                                                     20
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